
1 1 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 2 

del 14.01.2014 

Oggetto: 

Adesione al progetto denominato “O.S.S.I.S.Po. – Osservatorio Sicurezza 

Stradale Intercomunale Siniscola Posada”.- 

 

L’anno  2014   addì     14    del mese di   gennaio   alle ore   18.00   nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti: 

 

                                           TOLA Roberto                             SINDACO 

                                           RUIU Salvatore                         ASSESSORE 

                                           DELEDDA Ennio                               “ 

                                           PORCHEDDU Donatella                   “ 

                                           VENTRONI Maurizio                        “                                          

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 

          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
        

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna ha messo in atto, nell’ambito del 4° e 

5° Programma di Attuazione del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale, una procedura 

concertativa per il finanziamento di interventi a favore della sicurezza stradale;  

CONSIDERATO che il Comune di Siniscola ha inteso promuovere e coordinare il progetto 

denominato “O.S.S.I.S.Po. – Osservatorio Sicurezza Stradale Intercomunale Siniscola Posada” che 

coinvolge direttamente i comuni di Siniscola e Posada, con il supporto tecnico scientifico del 

CIREM (centro Interuniversitario Ricerche Economiche e di Mobilità dell’Università degli Studi di 

Cagliari e Sassari), per la richiesta di cofinanziamento nell’ambito dei predetti 4° e 5° Programma 

di Attuazione del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale; 

CONSIDERATO che detto progetto vede coinvolti, in forma congiunta, il gruppo di Partner 

rappresentati dalle seguenti amministrazioni Comunali e soggetti istituzionali:  

 

Partner  Ruolo  

Comune di Siniscola  

Capofila e coordinatore 

Partner beneficiario delle azioni del progetto  

 

Comune di Posada  

 

Partner beneficiario delle azioni del progetto  

 

CIREM (centro interuniversitario Ricerche 

Economiche e di Mobilità)  

Partner tecnico scientifico  

 

 

DATO ATTO che l’onere complessivo per la realizzazione della proposta di intervento è 

stato determinato in 136.000,00 di cui € 68.000,00 a carico della R.A.S., € 60.000,00 a carico del 

Comune di Siniscola ed € 8.000,00 a carico del Comune di Posada; 

VISTE le deliberazioni della G.C. di Siniscola nn° 105 e 196 del 02.07.2013 e del 

03.12.2013, rispettivamente; 



2 2 

 
 
 

  RITENUTO di aderire all’iniziativa; 

           VISTO il predisponendo Bilancio di Previsione dell’anno 2014; 

           ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. 267/2000: 

- del Responsabile del Settore LL.PP. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” Zirottu F. 

 

UNANIME  

DELIBERA 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:  

- di aderire al progetto denominato “O.S.S.I.S.Po. – Osservatorio Sicurezza Stradale Intercomunale 

Siniscola Posada” – relativo al “4° e 5° Programma di Attuazione del Piano Nazionale della 

Sicurezza Stradale” promosso dalla Regione Autonoma della Sardegna, con il progetto denominato 

“O.S.S.I.S.Po. – Osservatorio Sicurezza Stradale Intercomunale Siniscola Posada”; 

- di aderire al partenariato che comprende le seguenti amministrazioni Comunali e soggetti 

istituzionali:  

 

Partner  Ruolo  

Comune di Siniscola  

Capofila e coordinatore 

Partner beneficiario delle azioni del progetto  

 

Comune di Posada  

 

Partner beneficiario delle azioni del progetto  

 

CIREM (centro interuniversitario Ricerche 

Economiche e di Mobilità)  

Partner tecnico scientifico  

 

 

- di dare atto che l’onere complessivo per la realizzazione della proposta di intervento è stato 

determinato in 136.000,00 di cui € 68.000,00 a carico della R.A.S., € 60.000,00 a carico del 

Comune di Siniscola ed € 8.000,00 a carico del Comune di Posada; 

- di impegnarsi a cofinanziare il progetto per la propria quota pari ad € 8.000,00 con imputazione su 

apposito capitolo del predisponendo Bilancio di Previsione dell’anno 2014;  

- di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di 

legge. 

         Letto, approvato e sottoscritto. 

 

              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Tola Roberto         Deledda Graziella 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4,  

del D.Lgs. n° 267/2000 

         

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             

     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 

15.01.2014.    

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Deledda Graziella 


